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némg1 v nových podmínkách

míru zadají na rusku tri

provincie a odzbrojení
llPiLJv Jednejte:

i Idft jí

Teutoni poskytli bolševické vládě osmačtyřicet hodin času k příje
tí pokořujících podmínek — Německé předvoje 200 mil

od Petrohradu — Rusové nekladouxodporu

&ítt Jíl!:-'- f!

ky musí hýti přijaty v osmaětvři

cítí hodinách Ruští delegáti mu-- j

7
'

'VlálífaM íoho oofřebuk
i

' ' I

Zvýšená výroba potravin je nutností pro tuto

zem Více kukuřice pšenice bvsa žita ječmene — více

půdy k vzdělání — více plodné práce koní strojů a děl-

níků na farmách Účinnost a zvýšená výroba jsou nejen
vlasteneckou povinností 'ale zaručují zvýšený zisk A

sí okamžitě nastoupiti cestu do

lířestu Litcvského a podepsati

články mírové smlouvy ve třech

dnech a tato musí býti potvrzena
ve dvou týdnech

Ilořeji uvedené ultimatum dle

petrohradské zprávy datováno je
v Berlíně dne ] března a je pode-

psáno německým zahraničním mi-

nistrem von Kuehlmannem a vr-

chním velitelem německé armády
Němci postupují do Ruska

ve třech skupinách Ne-

narážejí nikde na soranisovaný
odpor a Rusové všude ustupují
nespořádaně Livonsko zaplave-
no je úplně německými armáda-

mi které nalézají se již nedaleko
Re valu jehož vyklizení bylo na-

řízeno bolševickou vládou Bez-

mocní bolševikové mezi tím vydá-

vají k lidu apel za apelem aby
postavil se na odpor německému

vpádu a v Petrohradě mluví se

dokonce o tom že bude svoláno

konstituční shromáždění Někte-

ré zprávy udávají že některé ně-

mecké jednotky odepřely se po-dílc- ti

na invasi a že nové nepo-

řádky vypukl v v rakouském

1
Zoral jtem 190 akrů t mým Staud

i vydáním nténé neí SO ctú za akr

Moje kára je přivé tak dobrá lako

před tím itrol ee nerozpalule
iem kvart vody za den —

Zorat lum S akrů za den drive i S

koňmi mohl ]sem zoratl pouze S akru

Vykonává pricl aettl koni ne ctyf
J S Weller Gralton N D

- — -mf "

Poial Jtem veškeru pienlcl 450 akrů
H Staude Mak - a Tractor a zoral

]m 10 akrů za den v nynfjjí dobí
ae 14 palcovým pluhem a nemel jtem
žádnou nesnázi přehříváním a ká-

ra nebyla opotřebována vlo Bet by
tyla na testi
A Chriitophorson Flaxville Mont

(Trademark Malci Rsg US Pal Ofllct and Principal Forelgn Countrios)

Cna$225F-0BS'Pau- l

je dnes faimerovým prvním a nejsilnějším spojencem

v boji za potravinovou nadvládu Zapřáhněte Fordku
Ido práce Pamatujte že máte již dvě třetiny traktoru
ve své káře Staudem doplníte stroj který vykoná dva-

kráte tolik Dvacet akrů jichž bylo potřebí k vypěsto-

vání píce pro koně je( k upotřebení pťo potraviny lidí

Osvědčil se u 7000 farmerů
'Triumf Staude Mak-a-Trakto- ru ibyl tak obrovský že

každá možná pochybnost o jeho výkonnoMi bylá ámetkna příli-

vem všeobecné pochvaly Nadšená chvála těch kdož ho užili jest
'

tím nejpřesvědcujícím svědectvím že veškery předpovědi o něm

činěné byly oprávněny Tisíce farmerů může dosvědčit že Staude

dobře obstál v té nejtěžší zkoušce při jakékoliv farmerské práci
a tažení těžkého nákladu

Více práce — méně vydání
Pracuje nepřetržitě — 24 hodin demté — je-- li potřebí — vyko-

nává práci čtyř koní za to co by sMlo krmení jednoho Možno

zorali akr při spotřebě dvou rcaUoriú gasolínu — lehce se přidělá
a řídí— možno ho přidělati k Ford Chevrolet a jiným
kárám — odstraní se v 20 minutách abyste mohli káru upotře-hi- ti

k jízdě — nic co by se porouchalo Eob co by vyžadovalo

upravování nějakého

Je mistrem ve veškeré prácí famerské

Možno přidělati k automobilu v několika minutách a pak

tento Staude oře sype žne váže

Múl Staude Mak a Tractor táhl
14 diskový obilní fádkovae přel 200

akru nová prolomená prérie a táhl

trojdílné trávy 200 akrů a ten

samý tádkovai pře 450 akru půdy

tlalšf vesměs novi prolomeni prérie

Průměrně ml to vzalo na hodinu 2

a pul akru řádkovaCem Osvědčil

se k úplni spokojenosti
Carl F Errebo Garden City Kam

Táhl Isem 16 palcové pluhy drnovou

půdou po 6 hodin a 4 tuny na cestě

8 mil i mým Staude

Londýn 2ó února — Ve chví-

li kdy německé předvoje postu-

pující bez jakýchkoliv iwmimzí

nalézají se jenom 200 mil od Pe-

trohradu a bolševická vláda vidí

žc nemá moci aby ovládala vlast-

ní své síly a soustředila brannou

moc k postavení se na odpor ně-

mecké vlně ultimatum posláno

bylo Němci Rusům žádající při-

jetí pokořujících podmínek ve

čtyřiadvacíti hodinách

Němci žádají nejenom aby
bolševici vzdali se bezpodmíneč-

ně kontroly nad značně rozsáhlým
územím bývalé ruské říše ale i

odzbrojení a právo aby
německé posádky udržovaly pořá-

dek v hlavních ruských městech

Kuští míroví delegáti musí ihned

nastoupili cestu do lířestu hitev-skéh- o

a podepsati mírovou smlou-

vu jež má být i potvrzena ve dvou

týdnech Německá vojska ve

třech skupinách postupují do vni-

tra Ruska Disorjranisovaiiá ru-

ská armáda ustupuje nespořáda-

né aniž by si všímala zoufalých

apelu bolševiku aby čelila nepří-

teli vedením drobné války Něm-

ci propustili ukrajinské zajatce a

odzbrojili je

Německé mírové podmínky

jak oznámeny byly bezdrátovou

depeší z Petrohradu jsou :

1 — Jít a v války mezi Německem

a Ruskem bude prohlášen za

skončený

2 — Krajiny západně od linie

naznačené ruskou delegací v Pře-st- u

jLitevskcni nenalézají se déle

pod territoriální ochranou Ruska

Od linie při Dvinsku linii! tato
vede k východnímu pomezí

':- - -

'$f—bivoiisko- a Estonsko musí

být i "okamžitě vyklizeny Kusy p

německá policie je zaujme a bu-

de tu po tak dlouho dokud bez-

pečí občanů nebude zaručeno kon-

stitucí Političtí vězňové musí

být i okamžitě propuštěni Rusko

vzdá se veškerého práva inter-

vence v těchto provinciích Ně-

mecko a Rakousko rozhodnou o

jejich osudu v dohodě s obyva-

telstvem Němci až deuiobilisace

ruských vojsk bude úplnou vy-

klidí tyto krajiny k východní li-

nii
1 —Rusko uzavře mír s Ukra-

jinou Rusové vyklidí okamžitě

Fiasko a Ukrajinu

áTRusko učiní vše možné y

Turecku vráceny byly kraji-

ny až k pomezí Anatolie a uzná

zrušení turecké kapitulace
G —Ruská armáda bude úplně

deruobilisováiía ' okamžitě počíta-

je v to nově utvořené oddíly pří-

tomnou vládou

7 —Ruské válečné lodi v mo-

řích řVrném Haltiekém a Arkti-cké-

musí býti ihned poslány do

ruských přístavů a zde setrvati

až do uskutečnění všeobecného

míru anebo hýti odzbrojeny To

týče se i lodí spojenců naléza-

jících se v ruských vodách Na

vÍ'Hce oliclioilníliu liwJtV!! Y !!!(

ři Černém a líaltiekém musí hý-

li obnovena jak stanoveno bylo

v dohodě o příměří S odstraňo-

váním min musí býti hned zapo-

čato Pdokáda Arktického moře

zůstane v platnosti až do obnove-

ní všeobccuého míru

8 — Rusko-německ-
á obchodní

smlouva ' roku 1904 má býti ob-

novenu b jistými výjimkami a o- -

kamžitc vyjednávání má býti za-

hájeno pro uzavřeuí nové smlou-

vy Rusko musí poskytnout i zá-

ruky svobodného vývozu zboží ze

země beze cla Nová obchodní

smlouva musí hýti uzavřena s pří-

znivými zárukami nejméně do r

1125

') — Zákonné a politické vzlaliy
musí býti rciilo íány v souhlasu

s rozhodnutím první verse něme-cko-rus-

konvence Náhrada

musí býti poskytnuta Ruskem ve-

dle toho za vydržování válečných

zajatců
10 — Rusko musí slíbiti že za-

staví veřkerou propagandu proti

čiyrdohodé a proti její vojenským
a politickým 'institucím i v mí-

stech která zaujata byla centrál-um- i

mo'!ytjui
11 itaaove&é petLjúa- -

a v stroji ae nikdy nevařilo Ne

vldlm jak by to mohlo ikodlt

káře a vykoná vo co tpo

Rakušané a Ukrajinci blíží se

ku Kijevu
Londýn 25 února — Rakou-

ská a ukrajinská vojska blíží se

ku Kijevu kapitolu l 'krajiny
který nalézá se v moci bolševi-

ckých vojsk dle depeší z Petro-

hradu došlých V depeších těch-

to se tvrdí že polské leie pomá-

haly Němcům v zabrání města

Minsku Petrohradské časopisy
oznamují že ruští vojáci na se-

verní frontě zmocnili se sedma-

dvacíti vlaků kterých uvijí pou-

žívá se k dopravě 40000 vojáků
do Moskvy Němci v mnohých

případech dopadené ruské vojáky
pouz'e odzbrojili a opětně je pro-

pustili Rusové v žádném přípa-
dě nepostavili se na odpor Ně-

mecké aeroplany rozhazují pro-

klamace v kterých ruský lid je
žádán aby zůstal kliden poně-

vadž Němci přicházejí aby po-

tlačili anarchii a zavedli pravidel-
nou dopravu potravin Bolševičtí

vůdci jsou stí-měn- i v důsledku
nového vývoje událostí a jeví na-

prostou bezradnost Zahraniční
ministr Trocký dle došlých depe-
ší onemocněl Má se všeobecně
za to žc Němci pokusí se provésti

svííj zahor baltických provincií
uež obnoví s Rusy mírové vyjed-
návání Soudí se to též z okoluo-st- í

že na severu německý postup
je rychlejší než na jihu Východ-
ně od Minská Němci blíží se k Be-resi-

při jejíž překročování Na-

poleon v roce 1812 utrpěl znač-

nou porážku na svém ústupu od

Moskvy Bolševici hlavně spolé-

hají se na své rudé gardy a na
drobnou válku vedenou ozbroje-

nými rolami občanů k zadržení
dalšího postupu teiitouských
vojsk

Maje Belt Fowei zařízení na pohon řemenný

řeže mele drolí čerpá vodu vykonává všech- -

Spolupůsobíme g vládou Rpojenýcli Států
k rozšíření pokrmoví výroby obdělává-

ním více půdy a zvýšením těžby z akru
The Staude pomůže vám
roz!uš:iti tylo otázky

leonost slibuje

C F HARRIS

Oranse Laki N Vny práce které by konal 8—10 koňovy

stroj

Jmxlliffl A E' G STAUDE MFC CO }

SucSSmj
2641 Ave- St Paul Mina

V ltIIííeA Prosfm pošlete ml dví knížky a S l
XvSýř' Pcdcte mne ie mohu e prospěchem

VvrV ' kil SaU" ' I

Dovolte nám přesvědciti vás o tomto tvrzení

Připravte se na odstranění nedostatku dělníků farmářských- a koní Po-

stavte svou farmu na základ zvýšené výroby a účinnosti Vyplňte kupon a
obratem pošty dostanete dvě knížky zdarma Přečtěte si výpovědi někte-

rých těch tisíců majitelů Mak-aTract- Přcsvěčte se jak můžete yýšif
výrobu a zisk a jak můžete snížit své vydání výrobní

Podepište a poSlete kupon dnes — nyní — co ho máte před sebou

The EG Staude Mfg Company
2641 W University ave ST PAUL MINN

III
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Mim Staude přistroj poho
nový a otvedeuie ee výtečná prl řezáni dřiví
a Mleli zrní Nařezal jsem 40 kordu za den
některá dřeva až 14 pal v průměru Ze méll
tri lidi co zvedat Prohlašuji ho za výteíný

Glenn C Wood Llmavllle otito

ftana a stěžují vyklizování někte

rých míst ruským vojskem kte-

ré shromažďováno je nyní při
Druhý draft buds v květnu

Washington I) (' 25 února --~
Přes to že úředníci 'odboru 'války
prohlásili že nebylo doposud sta-

noveno definitivní datum druhé-

ho draftu má se všeobecně za to
že druhý kontingent národní ar-

mády povolán bude do cvičebních
táboru koncem dubna anebo po-

čátkem května Jsou různá na-

značení která podporují tento
předpoklad Není žádným vojen-

ským tajemstvím žc vypravení a

(potřeby pro nové mužstvo při-

praveny budou k použití již 1

dubna Doposud nebylo rozhod-

nuto o otázce jak velký počet re-

krutů bude povolán neboť není

ohrozí vážné město Jsou nic po-

hotoví pomoci Rusku v odboji

proti Němčinu Poněvadž jakýko-
liv vývoj v ruské situaci nclmde

iníti v důsledku roztržku mezi

Ifolševiky a spojenci má se za to
že diplomati - spojenců půjdou s

ruskou vládou do místa dále do

vnitra Ruska- kam rozhodne se

odstěhovali' V Petrohradě panu-

je poniCruý klid Obyvatelstvo je

liusycťiio války revoluce hladu
a nepořádků a je mu lhostejno
co přinese zítřejší den Yžoobeeně

má se za to žc nemůže to býti nic
horšího nž co zažito bylo v

fiičsicích Pokud možno

soiiditi zc zpráv jež sem docháze-

jí Xěmci iii v jediném případe
doposud nenarazili na odpor Ve

vyklizováiií se pokračuje
írlc vojáci odpírají pomoci

buchty vařiti deuně kávu Iy

jsme kávu nepili ani nepamatuji
— Tři litry vozím z Kuříma na t$-de- n

To nestačí ani na kávu A

ta náhražka co nám obstaral pan
ministr výživy za zrnkovou kávu

je černá jako bota že nedá se mlé-

kem ani vybílit — Máte pravdu

koupila jsem ji před časem jen

jednou a teď bych ji nechtěla ani

zadarmo — Tuhle si stěžoval náš

Pepek že mazadlo na boty není

černé ale šedivé žc nemůže si ani

pořádná vyleštit ovoje paridu: bo-

ly Tak jsem si povídala že kávu

na zkoušku uvařím z toho krému

a že na boty zkusíme kávovou ná-

hražku Náhražka jako náhražka!
Xeškodí-l- i kávová náhražka lid-

skému zdraví nepoškodí ani boty
a chuť kávy z mazadla nebude ta-

ké horší Surovin je lak málo že

beztoho všecky náhražky vyrábějí
ře z jednoho prevítu h X

Neštěstí' v lese — Rolník Miku-

láš Balha v Kosticích kácel ve

čtvrtek 29 listopadu v lese stro-m- yi

rripráci zasažea bylpada jí-sí- m

kmenem který mu přerazil
ruku a poranil ho na Llavě Bal-

ha byl dopraven do zemské nemoc-cjc- e

v'Brnř kds te zjUtilo ze ta-t- é

utrpěl těžké zranůí jnitřníe

Když krade markýza — Diana

de IJayros byla ?alována že 27

ledna u firmy íícriifri-os-
s ve Víd-

ni zastrčila zbytek látky do rukáv-nik- u

a odešla aniž zaplatila Pro-

davačka Anna Pavlačková v zrca-

dle vidéla co se děje a vytáhla
paní markýzce za přítomnosti pí

Ryšílvé choti revidenta zbvtek

látky z rukávníku Obžalovali
krádež popírala Kromě toho by-

la také žalována pro podvod pro-

tože si duta z restaurace Gillyho
donťsti do bytu pokrmy a že jich
nezaplatila Při líčení se ukázalo

že už několikrát u chudinského dr

za podjioru žádala Medici

nální rada dr Raiibilschck sdělil

že obžalovaná často trpí úzkostmi

patrn? úzkostmi že ji seberou1

ale soiiní znalce prohlásil že du-

ševní poruchy v tomto případě ne

ní a že také není příčiny ze fdcié

by tf soudifi dalo že obžalovaná

krádež proedla v okamžitém po

matení Mnyniú Okresní soivlcii

fekr utarkýzu osvobodil z obžat

loby pro podvod ale odsoudil ji
nro Uád': lu — -- 1 hodin do í
zdai

j

Krásná památka — U automati
cké váhy při vchodu do Lužánek v

Jírně stála fronta Muži ženy a

děti chtěli jistit jak jim při erár-n- í

výživě přibývá na váze Ve

fronte spatřil jsem známého páua
s chotí Před válkou sotva se va-

lil dnes sotva vleče šatem ověšené
konti Tázal jmn se proč zjišťu-

je "váhu" — Chci aby děti po
nás měly krásnou památku Od

váhy jdeme rovnou do atelieru Ra-

fael a dáme se s maminkou zvěčni-

li Xa zadní straně podobizny na-

píšeme mnoho-I- i jsme vážili pml
válkou a mnoho-I- i dnes a děti ji-

sté liiidou mít po nás krásnou pa-

mátku Z dvou metráků jsme In
dotáhli na metrák a dest kilo níž
to snad uz nepůjde' Dáme' se ''fo-

tografovat v celé postavě aby po
tonvi ještě viděli jak krásné nám

podlý předválečné ňaty lnu — m-d- e

to krásná památka!

Šibeniční humor" v kuchyni -
Coj vyjíte ffiutrii: 'Jlite trochy
wJfcka miete-občastzadíla- t na

Idoposud jisto jak mnoho bude
možno jicli ubytovali v stávají
cídí táborech Je také možno

dodatečné tábory budou zřízeny
a že také táborů národních gardi-st- ú

bude možno použiti pro ná-

rodní rniádu

Turci na Kavkaze zahájili?
ofensivu

Londýn t února — Turecká
armáda nu Kavkaze zahájila

dle sdělení korrchfipij
denta Exchange tclejrrarifké
kanceláře Útok tureckého voj-- k

provedea byl pVJ vyfii-li-

pííěrí 'Jurci zaujali P]a- -

Diplomati Bpojenců připraveni k

opuštění Petrohradu

Petrohrad 2" února — piplo-íint- i

oruřtí VerAť4l v

tom případě it uémetký poitu


